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Bostøtte / støtteperson til unge og voksne med borderline 
 

Den mest almindelige diagnose indenfor personlighedsforstyrrelse er borderline. 
Ifølge Sundhedsstyrelsens befolkningsundersøgelse fra 2015, har 1,6% af 
befolkningen borderline.   

 

• Personer med diagnosen borderline handler ofte impulsivt og har 
voldsomme, svingende følelser og vredesudbrud, samtidig med, at de føler 
en indre tomhed og ofte kan have selvmordstanker.  

 

• Personer med borderline har ofte selvdestruktive og selvskadende 
handlinger. Den selvskadende adfærd bliver tit betegnet som en ”ven”, der 
kan være problemlindrende for en tid. 

 

• Personer med borderline har et indre kaos, og har et behov for at blive set og 
hørt og forstået. De har behov for terapi og de har behov for støtte.  

 

• Personer med borderline har behov for umiddelbart støtte, når de får deres 
selvdestruktive og selvskadende tanker, og de har som regel behov for hjælp 
til akut psykiatrisk indlæggelse.   

 

Tilbuddet er rettet mod unge og voksne, der har brug for støtte til at fastholde 
strukturen i hverdagen, overholde aftaler og ikke mindst være der, når livet er 
kaotisk og uoverskueligt.  

 

Socialkonsulenterne har, siden vores opstart i 2003, løst mange opgaver for 
kommuner, og har igennem årene arbejdet med flere personer med borderline, 
både i form af ugentlige samtaler og som mere intensiv støtteperson.  

 

Borderline personer kan både være devaluerende og manipulerende overfor andre 
mennesker, og det kan være svært for omgivelserne at håndtere og vedblive at 
støtte dem. Socialkonsulenterne formår at rumme alle de konflikter og holde ved, så 
borderline personen mærker kontakten.  

 

 



 

 

 

 

 

Når de selvskadende tanker bliver for intense eller vokser sig for store, kender 
Socialkonsulenterne proceduren ved akutte psykiatrisk indlæggelse, og kan derved 
aflaste klienten ved at overtage forløbet. Socialkonsulenterne har igennem årene 
desuden haft et godt og konstruktivt samarbejde med både politiet og med 
psykiatrien i forbindelse med psykiatriske indlæggelser.    

 

Socialkonsulenternes støttefunktion skal ses som et supplement til borderline 
patientens øvrige behandlingsforløb. Socialkonsulenterne har arbejdet både med 
D.A.T. forløb og Recovery.  

 

Socialkonsulenterne arbejder overordnet efter forvaltningens handleplan for 
klienten, og sammen med klienten arbejdes der hen imod at opfylde 
handleplanens mål.  

 

I praksis møder Socialkonsulenterne klienten, det sted i livet, hvor klienten er, og: 

♥ Der opbygges en relation 

♥ Der vises tydelighed 

♥ Der vises forudsigelige 

♥ Der vises indlevelse i klientens problemstillinger 

♥ Der udvises rummelighed 

♥ Der udvises fleksibilitet 

♥ Der udvises tilpasning til klientens funktionsniveau  

 

Socialkonsulenterne arbejder altid med døgntelefon 365 dage om året.  

 

For nærmere oplysninger, kontakt Marianna Gullander på tlf. 81 72 82 00 eller 23 
81 40 06 eller pr. e-mail marianna@socialkonsulenter.dk 
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Peter Bangs Vej 7A, bygning 9, 2. etage 

2000 Frederiksberg 

Tlf. 81 72 82 00 
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